令和３年１月  飯能市農業委員会総会議事録

開 催 年 月 日 令和３年１月２５日 （月曜日）

開 催 場 所 飯能市役所本庁舎別館 第３会議室

開会・閉会時刻 開会 午後１時３０分  閉会 午後２時５０分

議 事 参 与 者

（出席委員７名）

（推進委員０名）

     氏   名 出
欠

    氏   名 出
欠     氏   名 出

欠     氏   名 出
欠

１番 吉田 勝紀 出 ２番 綿貫由美子 出 ３番 利根川 哲 出 ４番 江原 良弘 出

５番 肥沼 健一 出 ６番 柏﨑 光一 出 ７番 大河原佐智子 出 ８番 小谷野伸一 欠

９番 梶川 政夫 欠 10 番 大久保博司 欠

     氏   名 出
欠

    氏   名 出
欠     氏   名 出

欠     氏   名 出
欠

１番  内野 博司 欠 ２番 大野 忠司 欠 ３番 落合 久明 欠 ４番 河野 和昭 欠

５番 古谷 英紀 欠 ６番 保谷 剛正 欠 ７番 松本 健一 欠 ８番 的板 徳市 欠

９番 吉田 彰宏 欠

議 案 説 明 者 木﨑晃典

事務局（書記） 馬場宏幸 山川浩義 片野陽介

付 議 案 件 内           容

・事務局長より出欠席状況を報告。（農業委員１０名中７名出席により成立）

                （農地利用最適化推進委員９名中全員欠席）

※新型コロナウイルス感染症の拡大を考慮し、出席人数を制限して総会を開催

１．開    会

・会長より開会を宣言した。（午後１時３０分）

２．議事録署名委員の指名

・議長が指名することで全委員異議なく５番肥沼健一委員、６番柏﨑光一委員に決定した。

３．議    事

(内容は別紙)

・議案第１号 農地法第５条の規定による許可申請について

・議案第２号 非農地判定について

・報告第１号 農地法第４条の規定による農地転用届出について

・報告第２号 農地法第５条の規定による農地転用届出について

４．そ の 他

【１】農地利用最適化推進１・１・１運動に係る活動について

・事務局より活動事例の説明を行い、来年度の総会で実績報告を行うこととした。

【２】令和２年度 違反転用対策重点パトロールの実施について

・事務局より説明を行い、令和３年１月２７日（水）から令和３年２月７日（日）までの１２日間を

重点パトロール期間とし、違反等が発見された場合は事務局へ連絡することで、決定した。

【３】生産緑地の斡旋について

・事務局より説明を行い、斡旋を行ってもらうよう依頼をした。

５．閉   会

・会長職務代理より閉会を宣言した。 （午後２時５０分）